CÂMARA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná 

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes S/N - CEP: 86870-000 camaraivp@hotmail.com- IVAIPORA-PR

PROJETO DE RESOLUÇÃO N? 12/2023.

Súmula: Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil 
reais), destinados a atender dotações constante no orçamento programa da Câmara Municipal 
de Ivaiporã:

A Câmara de Vereadores de Ivaiporã, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei e, em especial, os contidos na Lei n^. 3.814 de 28 de dezembro de 2022, 
promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1?. Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Especial na quantia 
de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), destinadas a reforço de dotação constante no 
orçamento programa da Câmara Municipal de Ivaiporã, conforme discriminação abaixo:

01.000.00.000.0000.0.000 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001.00.000.0000.0.000 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001.01.000.0000.0.000 Legislativa

[...]

Súmula Abre um Crédito Adiciona! 
Suplementar no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), destinados a atendei 
dotações constante no orçamento programa da Câmara Municipal de Ivaiporã. (Ce
única discussão)

Presidente

providências. Valor R$ 2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais), destinados por